ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 сентября 2015 г. № 547-р

г. Улан-Удэ

Во исполнение Закона Республики Бурятия от 16.09.1997 № 559-I «О
лечебно-оздоровительных местностях, курортах в Республике Бурятия», в
соответствии с постановлениями Правительства Республики Бурятия от
29.09.2009 № 368 «О мерах по реализации Закона Республики Бурятия «О
лечебно-оздоровительных местностях, курортах в Республике Бурятия», от
09.03.2010 № 78 «Об утверждении Положения о признании территорий
Республики Бурятия лечебно-оздоровительными местностями и курортами
местного значения» и в целях рационального использования природных
лечебных ресурсов:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)
«Развитие лечебно-оздоровительных местностей и курортов в Республике
Бурятия» (далее - План мероприятий):

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Республики Бурятия - ответственным исполнителям Плана мероприятий:

2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные
сроки.

2.2. Представлять в Министерство здравоохранения Республики Бу-
рятия информацию о ходе реализации Плана мероприятий в сроки, уста-
новленные в Плане мероприятий.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике
Бурятия:

3.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий.

3.2. Представлять в Министерство здравоохранения Республики Бу-
рятия информацию о ходе реализации Плана мероприятий в сроки, уста-
новленные в Плане мероприятий.

4. Определить координатором реализации Плана мероприятий Ми-
нистерство здравоохранения Республики Бурятия.

5. Министерству здравоохранения Республики Бурятия (Кожевни-
ков В.В.) 1 раз в полугодие до 30 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, представлять Первому заместителю Председателя Правитель-
ства Республики Бурятия информацию о ходе реализации Плана меропри-
ятий, согласованную с руководителем рабочей группы по координации За-
кона Республики Бурятия «О лечебно-оздоровительных местностях и ку-
рортах в Республике Бурятия».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия (Мещеряков С.А.).

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства

Республики Бурятия В. Наговицын

Проект представлен Министерством здравоохранения
тел. 21-76-78
бц1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Бурятия
от 11.09.2015 № 547-р

ПЛАН
мероприятий «дорожная карта» по развитию

лечебно-оздоровительных местностей и курортов в Республике Бурятия

№№ Наименование мероприятия Ответственный Сроки Примечание
п/п исполнитель исполнения

1 2 3 4 5
1. Актуализация действующих природных минеральных ис-

точников, анализ их состояния с подробным указанием ме-
Министерство природных

ресурсов Республики
До

01.02.2016 г.
Направить ин-
формацию в ра-

ста расположения, дебета источника, наличия инфраструк- Бурятия бочую группу по
туры координации ис-

полнения Закона
Республики Бу-
рятия «О лечеб-
но-оздоровите-
льных местно-
стях, курортах в
Республике Бу-
рятия»

1.1. Представление в Министерство природных ресурсов Рес-
публики Бурятия имеющейся информации о природных
минеральных источниках с их характеристиками и лечеб-
но-оздоровительными свойствами, с указанием месторас-
положения и наличия инфраструктуры

Администрации
муниципальных образований в

Республике Бурятия
(по согласованию)

01.11.2015 г.

1.2. Обработка и обобщение полученной информации Министерство природных
ресурсов Республики

Бурятия

25.01.2015 г.

1 2 3 4 5
2. Подготовка на основании данных Министерства природ-

ных ресурсов Республики Бурятия рекомендаций для про-
ведения работ по приданию территориям статуса лечебно-
оздоровительной местности местного, республиканского и
федерального значений

Рабочая группа по координа-
ции исполнения Закона

Республики Бурятия
«О лечебно-оздоровительных

местностях, курортах в
Республике Бурятия» (далее -

Рабочая группа)

20.02.2016 г.

3. Внесение изменений в Государственную программу «Эко-
номическое развитие и инновационная экономика» в части
предоставления субсидии НО «Фонд регионального разви-
тия Республики Бурятия» на ведение уставной деятельно-
сти в части формирования инвестиционных площадок на
минеральных источниках

Министерство экономики
Республики Бурятия

Ежегодно

4. На основании рекомендаций Рабочей группы проведение
работ по формированию инвестиционных площадок на
минеральных источниках, в случае необходимости с при-
влечением сторонних организаций

НО «Фонд регионального раз-
вития Республики Бурятия»

01.06.2016 г. При наличии
финансирования

5. Внесение в Правительство Республики Бурятия предложе-
ния о признании территории лечебно-оздоровительной
местностью местного значения по следующим минераль-
ным источникам:
Баунт (Баунтовский район);
Хакусы (Северо-Байкальский район)

Министерство здравоохране-
ния Республики Бурятия,

администрация
МО «Баунтовский район»

(по согласованию),
администрация МО

«Северо-Байкальский район»
(по согласованию)

20.12.2015 г. Постановление
Правительства
Республики Бу-
рятия
от 09.03.2010
№ 78

6. Внесение в Правительство Республики Бурятия предложе-
ния о признании территории лечебно-оздоровительной
местностью республиканского значения по следующим
минеральным источникам:
Питателевский (Прибайкальский район);
Киран (Кяхтинский район);
Нилова пустынь (Тункинский район)

Министерство здравоохране-
ния Республики Бурятия

01.08.2016 г. Постановление
Правительства
Республики Бу-
рятия
от 29.09.2009
№ 368

1 2 3 4 5
7. Формирование и направление пакета документов в соот-

ветствии с Положением о признании территории лечебно-
оздоровительными местностями и курортами федерального
значения по курортам Аршан (Тункинский район) и Горя-
чинск (Прибайкальский район) в Министерство здраво-
охранения Российской Федерации

Министерство здравоохране-
ния Республики Бурятия,
СКУП «Байкалкурорт»

(по согласованию)

01.07.2016 г. Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
07.12.1996
№ 1426

8. Подготовка пакета документов соответствии с постановле-
нием Правительства Республики Бурятия от 29.09.2009
№ 78 о признании территории лечебно-оздоровительной
местностью местного значения по следующим минераль-
ным источникам:
Халютинский (Иволгинский район);
Ута-Булаг (Иволгинский район);
Толстихинский (Баргузинский район);
Кучигер (Курумканский район);
Алла (Курумканский район);
Умхей (Курумканский район);
Гарга (Курумканский район);
Загза (Кабанский район);
Тункинский - 1 (Тункинский район);
Вышка (Жемчуг) (Тункинский район)

Администрации МО
«Иволгинский район»,
«Баргузинский район»,

«Прибайкальский район»,
«Курумканский район»,

«Кабанский район»,
«Тункинский район»
(по согласованию),

Министерство здравоохране-
ния Республики Бурятия

20.01.2017 г.